I
þ

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",31.070. DE 15 DE MARCO DE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LECAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE 2021, AKI, 4O,,/

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAçÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA COM MANUTENçÄ,O E MONTAGEM DE
PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES DA FROTA DA UNIDADE DE GEST,ÃO DE EDUCAÇÃO SEM IMPACTO
NAS METAS CONTIDAS NALDO EPPA.

REF. SOLTCTTAÇÃO 399 - T.JNTDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 7'75.306 REMANEJAMENTO

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNrCÍPIO, UM CRÉD]TO ADTCIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 12,240,00 (DOZE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS) NA(S)
DOTAçAO(ÕES):

13,OI,I2,I22,OI9O,2O29 GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA TRÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 12.240,00

TOTAL,,..R$ 12.240,00

ART. 2" . A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO p¡nCl¡r. DA(S) SEGUTNTE(S) DOTAÇÃO(ÖES) DO ORçAMENTO
VIGENTE:

13.0r.12.306.019t.2772 NUTRICÃO ESCOLAR
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 12.240.00

TOTAL.,,.R$ 12.240,00

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

&

I'ágina I de 2

|'

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE

MUNICIPIO DE JrrNDrAr, AO(S) QUTNZE DrA(S) DO

DOIS

cÍPIo DE JUNDIAÍ

M

E FINANÇAS

Ão oe cASA crvrl DA PREFETTURA Do
DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE Eg

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA TINIDADE DA CASA CIVIL

ANTONIO

DE

Pâryna2 de2